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Majorka
Majorka to pół tysiąca kilometrów wybrzeża i ponad dwieście rozgrzanych 
słońcem plaż nad turkusowymi wodami Morza Śródziemnego. Jest w czym 
wybierać: od szerokich, złotych i piaszczystych, położonych przy dużych 
ośrodkach turystycznych z palmowymi promenadami, po małe naturalne 
plaże wciśnięte w skaliste zatoki. Krajobraz współtworzą kręte drogi 
poprowadzone przez góry Tramuntana z zachwycającymi widokami na 
morze, miasteczka z domami z pomarańczowego piaskowca, dostojne 
pałace i rezydencje dawnej elity oraz niezwykłe górskie klasztory. Sercem 
wyspy jest jej zabytkowa stolica – Palma, nazywana „małą Barceloną”, 
miasto słynące z artystycznego ducha, które przyciąga miłośników pięknej 
architektury. Na Majorce każdy może odnaleźć kawałek prawdziwego raju!
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�Tradycyjny chleb  
i majorkańska kiełbasa 

Jak w całej Hiszpanii, także na Majorce 
popularnością cieszą się tapas – prze-
kąski na zimno lub ciepło. Miejscowym 
specjałem jest wiejski chleb z oliwą i do-
datkami, zwany pa amb oli. Koniecznie 
trzeba go spróbować np. z majorkańską 
kiełbasą sobrassada.

�Coves de Drach – jaskinie 
z ogromnym jeziorem

Majorka to kraina jaskiń – ich liczbę  
szacuje się na ponad cztery tysiące. 
Najsłynniejsze z nich to Coves de Drach, 
znane przede wszystkim z jednego 
z największych na świecie podziemnych 
jezior, przy którym można posłuchać 
koncertu muzyki klasycznej.

�Wędrówka przez Serra 
de Tramuntana

Nie są to góry bardzo wysokie, jednak 
ich zbocza miejscami opadają stromymi 
klifami do morza. Podczas pieszych 
wędrówek świetnie oznakowanymi 
szlakami gwarantowane są niezwykle 
rozległe, wspaniałe widoki. 

�Zabytkowe Stare Miasto 
w Palmie

Spacer wąskimi uliczkami i placami 
stolicy wśród zabytkowych kamienic, od-
poczynek w ogródku jednej z gustownych 
restauracji, kontemplowanie panoramy 
Starego Miasta – to obowiązkowe rytuały 
wszystkich turystów.

Spis treściPoznaj i doświadcz!

�Bajkowe plaże
Na Majorce każdy znajdzie plażę, która 
najbardziej mu odpowiada: dziką, wśród 
surowego skalistego wybrzeża, z przejrzy-
stą, turkusową wodą, zamkniętą w niemal 
pionowych klifach, tuż przy ujściu górskiej 
rzeki albo otoczoną gajem piniowym 
z widokiem na majestatyczny łuk skalny, 
uwielbiany przez wspinaczy. 

�Przylądek Formentor
To jeden z najpiękniejszych zakąt-
ków Majorki. Widoki stromych klifów 
schodzących do morza i dzikiej przyrody 
wokoło są rzeczywiście fantastyczne. 
Pełna serpentyn trasa wiodąca na Cap 
de Formentor uznawana jest za jedną 
z dwóch najbardziej malowniczych na 
wyspie.

�Wyprawy na dwóch kółkach
Na miłośników rowerów czeka na Majorce 
dużo ciekawych i widokowych tras, raczej 
o średniej i dużej trudności, bo do pokonania 
są spore różnice wysokości. Nic dziwnego, 
że profesjonaliści ćwiczą tu przed ważnymi 
zawodami. A bardzo rekreacyjnie można 
przejechać się wzdłuż wybrzeża, płaską 
trasą zaczynającą się z centrum Palmy!

�Valldemossa z klasztorem 
Kartuzów

Urocze miasteczko z kamiennymi doma-
mi jakby przyklejonymi do górskiego zbo-
cza, znane jest dzięki Chopinowi i George 
Sand, którzy schronili się w tutejszym 
klasztorze. Posłuchanie muzyki Chopina 
w tym miejscu to niezwykłe przeżycie. 

�Park Narodowy Archipelagu 
Cabrera 

Ten archipelag to jedyny park narodowy na 
Balearach. Jest wspaniale zachowanym na-
turalnym ekosystemem wodno-lądowym, 
położonym na szlaku wędrówek ptaków. 
W przybrzeżnych wodach można zobaczyć 
delfiny, żółwie karetta, a nawet kaszalota 
polującego na rekiny. 
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Santa Ponça 
Santa Ponça to pokaźne centrum turystycz-
ne, którego początki sięgają lat 30. ubiegłe-
go stulecia. Hotele, bary, restauracje, dys-
koteki, pola golfowe, miejsca do uprawiania 
wszelakich sportów wodnych – wszystko 
tutaj czeka na turystów. 

Prawdziwy boom turystyczny miał miejsce 
w Santa Ponça w latach 70. XX w. Miej-
scowość jest popularna zwłaszcza wśród 
turystów z Irlandii, o czym świadczą licz-
ne puby z folkiem irlandzkim na żywo. 

W kurorcie wczasowicze odpoczywają 
głównie na dwóch plażach. Długa na pra-
wie 1,5 km Platja de Santa Ponsa to złota 
plaża masowej turystyki, otoczona hotela-
mi, domami letniskowymi, restauracjami 
(strzeżona, dostępna dla niepełnospraw-
nych, wynajem leżaków/parasoli, pryszni-
ce, bary). Druga, nieduża plaża Caló d’en 
Pellicer leży w zatoce wśród zabudowań 
turystycznych Santa Ponça (strzeżona, wy-
najem leżaków/parasoli, prysznice).

 Atrakcją jest oglądanie 
zachodu słońca z półwyspu 
La Mola z wyspą Illa de sa 
Dragonera w tle.
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Bitwa na plaży

W okolicach Santa Ponça 10 wrze-
śnia 1229 r. miała wylądować flota 
króla Jakuba I Zdobywcy, rozpo-
czynając rekonkwistę przeciwko 
Maurom. Ten ważny moment 
w historii Majorki upamiętnia duży 
kamienny krzyż wzniesiony w 700. 
rocznicę wydarzenia (Caleta de San-
ta Ponça, w okolicach Club Náutico 
Santa Ponça). Co roku na początku 
września na plaży w Santa Ponça 
odbywa się imponująca insceniza-
cja historyczna znana jako Fiestas 
del Rei en Jaume I, symboliczna 
bitwa chrześcijan z saracenami.
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Port de Sóller
Port de Sóller jest jedną z najbardziej po-
pularnych miejscowości wypoczynkowych 
na wyspie. Uważa się go za najpiękniejsze 
miasteczko portowe Majorki. Rozłożył się 
w wąskiej zatoce Badia de Sóller w kształ-
cie podkowy, niemal u stóp najwyższych 
szczytów Serra de Tramuntana.  

Dwóch krańców zatoki strzegą latar-
nie morskie – Far de Cap Gros i Far de 
sa Creu. W centrum, w dzielnicy zwanej 

La Barriada de Santa Catalina, zachowa-
ła się zabytkowa zabudowa dawnego ci-
chego portu rybackiego z kamiennymi 

piaszczyste plaże – Port de Sóller i leżąca 
nieco dalej od portu Platja d’en Repic cią-
gną się przy nadmorskim bulwarze. Druga 
plaża wyróżnia się ładnym widokiem na 
całą zatokę i latarnię morską.

Museu de la Mar 
 c. Sta Catalina d’Alexandria
 https://museumaritim.conselldemal-
lorca.cat/
 V–IX śr.–sb. 10.00–14.00 i 17.00–
20.00, nd. 10.00–14.00, X–IV czw.–sb. 
10.00–15.00, nd. do 14.00
 bezpł. 

 W Port de Soller można 
wynająć rower albo wybrać się 
na zorganizowaną wycieczkę 
górską lub kajakową; 
Tramuntana Tours (Passeig Es 
Traves 12, www.tramuntana-
tours.com; czynne III–X, trasy 
i ceny na stronie www).

domami i stromymi uliczkami. W tej czę-
ści w kaplicy L’Oratori de Santa Catalina 
z XIII w. (odbudowana w XVI w. po znisz-
czeniu przez piratów) mieści się także 
ciekawe interaktywne muzeum – Mu-
seu de la Mar, z pięknym widokiem na 
wybrzeże, prezentujące historię Sóller 
i portu.

Wzdłuż portu prowadzi promenada 
z aleją palmową i niewielkimi skwerami, 
gdzie coraz chętniej eksponuje się współ-
czesne rzeźby świetnie kontrastujące z za-
bytkowym klimatem miejsca. W tym nie-
wielkim miasteczku jest niemal wszystko, 
co potrzebne do wypoczynku – morze, 
bogaty wybór klimatycznych barów i re-
stauracji, niezwykłe widoki i niepowtarzal-
ny klimat. W sezonie jest niestety miej-
scem bardzo zatłoczonym. Dwie nieduże 
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Tren de Sóller 

Romantyczna podróż koleją wąskoto-
rową przez góry Serra de Tramuntana 
należy do niezapomnianych atrakcji 
w stylu retro. Pociąg na trasie Pal-
ma – Soller kursuje od 1912 r., wożąc 
pasażerów (a wcześniej także towary) 
w pięknych, drewnianych wagonach. 
Na trasie liczącej 27 km pokonuje 
13 tuneli, wiele mostów i 8-metrowy 
kamienny wiadukt Cinc Ponts. Tren 
de Sóller zatrzymuje się w Bunyoli 
oraz przy punkcie widokowym Pujol 
d’en Banya, skąd pięknie widać pano-
ramę Sóller. Zaraz przy stacji kolejo-
wej znajdziemy przystanek tramwa-
ju, którym możemy dojechać do Port 
de Sóller.

Tren de Sóller
 www.trendesoller.com
 rozkłady jazdy i ceny na stronie 
www
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Miasto pod nazwą Pollentia założyli Rzy-
mianie, kiedy podbili wyspę w 123 r. 
p.n.e. Pozostałości tamtych budowli oraz 

pozyskane w okolicach zabytki archeolo-
giczne świadczą o bogactwie antyczne-
go miasta – w okolicach Alcúdii zachowały 

się rezydencje, teatr, forum, świątynie i in-
ne budynki publiczne i prywatne. Miasto 
zostało zniszczone przez Wandalów, by na 
nowo rozwinąć się w czasach rządów arab-
skich od 902 r., kiedy nazywało się Al-Qu-
dya, co oznacza wzgórze. Było wówczas 
ważnym ośrodkiem handlowym i kultural-
nym Majorki. 

Mury obronne wzniesione po rekon-
kwiście na przełomie XIII i XIV w. broniły 
dostępu nie tylko do miasta, ale też całego 
północnego wybrzeża. Miasto doznało licz-
nych ataków ze strony piratów. W 1558 r., 
po najbardziej dotkliwym z nich, wielu 
mieszkańców przeniosło się do Palmy, 
a Alcúdia powoli traciła na znaczeniu. Dziś 
starówka Alcúdii oraz ruiny rzymskie są 

wpisane na listę zabytków dziedzictwa kul-
turowego Hiszpanii.

Stare Miasto
Do Starego Miasta zamkniętego pierście-
niem średniowiecznych murów miejskich 
można wejść np. przez najlepiej zachowa-
ną bramę Porta del Moll. Wewnątrz cze-
ka plątanina wąskich brukowanych uliczek 
i zabytkowych kamienic. Główny plac – 
niewielki plaça de la Constitució – otoczo-
ny jest kawiarniami i restauracjami. W jed-
nym z najlepiej zachowanych i pięknie 
odrestaurowanych średniowiecznych pa-
łaców szlacheckich – Can Torró z XIV w. – 
dzisiaj mieści się biblioteka. Do gmachu 

Alcúdia
Zabytkowe średniowieczne miasto Alcúdia 
z położonym w pobliżu nowoczesnym por-
tem Port d’Alcúdia oraz przylegającymi do 
nich ośrodkami wypoczynkowymi tworzą 
duże centrum turystyczne północnej Major-
ki, rozwijające się od lat 70. 

 Alcúdia i Port d’Alcúdia, 
oddalone od siebie o ok. 1,5 km, 
tworzą zwarty zespół urbani-
styczny. Promenada przy porcie 
to największe skupisko 
restauracji, barów oraz biur 
podróży. Blisko stąd do 
terminalu promów.
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